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АҢДАТПА 

 

Зерттеу тақырыбы: Мектеп физика курсында энергияны пәнаралық 

байланыстар негізінде оқытудың әдістемесі 

Зерттеудің мақсаты: Жалпы білім беретін мектептің физика курсында 

энергия тақырыбын пәнаралық байланыс арқылы оқытудың ғылыми-

әдістемелік негіздерін анықтау және тиімді оқыту әдістемесін әзірлеу. 

Зерттеудің міндеттері:  

- Жалпы білім беретін мектептің физика курсында энергия 

тақырыптарын оқытудағы заманауи мәселелерге талдау жасау; 

- Физика пәнінде инновациялық әдістер мен пәнаралық жобаларды 

энергия ұғымын терең меңгерту құралы ретінде қолданудың мүмкіндіктерін 

анықтау; 

- Физиканы оқытуда энергияны пәнаралық байланыс негізінде 

оқытудың әдістемелік жүйесін әзірлеу; 

- Энергияны оқытуда пәнаралық байланыс негізінде мектеп физика 

курсының мақсаттары мен мазмұнын нақтылау; 

- Табиғи құбылыстарды сипаттау барысында оқушылардың энергия 

жөніндегі білімдерін тереңдетудің әдістемелік ерекшеліктерін анықтау және 

әзірленген әдістеменің тиімділігін педагогикалық эксперимент арқылы 

дәлелдеу. 

Зерттеу әдістері:  

Зерттеу барысында теориялық және эмпирикалық әдістер қолданылды. 

Теориялық әдістерге ғылыми әдебиеттерді талдау, салыстыру, жалпылау 

және жүйелеу арқылы зерттеудің теориялық негіздерін анықтау жатады. 

Эмпирикалық әдістерге тәжірибелік-эксперименттік жұмыстар, 

сауалнамалар, бақылау, сұхбат алу, оқушылардың білімін диагностикалау 

және алынған мәліметтерді статистикалық өңдеу кіреді. Сонымен қатар, 

зерттеуде цифрлық технологиялар мен STEM элементтерін интеграциялауға 

арналған практикалық жұмыстар жүргізілді. Бұл әдістер оқушылардың 

табиғи құбылыстарды сипаттау барысында энергетикалық көзқарастарын 

қалыптастыруға бағытталған әдістемелердің тиімділігін бағалауға мүмкіндік 

береді. 

Зерттеудің ғылыми жаңалығы мен теориялық маңыздылығы: 

1) Жалпы білім беретін мектептің физика курсында энергияны оқытуда 

пәнаралық байланыстарды жүзеге асыруға бағытталған әдістемелік 

тәсілдер алғаш рет кешенді түрде әзірленді; 

2) Физика сабақтарында энергия тақырыптарын пәнаралық байланыс 

негізінде оқытудың әдістемелік жүйесі жасалды; 

3) Педагогикалық эксперимент нәтижесінде энергияны оқытуда 

пәнаралық байланысты қолданудың тиімділігі анықталып, 

әдістемелік ерекшеліктері нақтыланды. 



Зерттеудің практикалық маңыздылығы: 

Зерттеу нәтижелері мектеп физика курсында оқушылардың табиғи 

құбылыстарды сипаттау барысында энергетикалық көзқарастарын 

қалыптастыруға арналған әдістемелік ұсынымдар мен құралдарды әзірлеуге 

негіз болды. Ұсынылған әдістемелер оқыту процесінде цифрлық 

технологияларды, виртуалды зертханаларды, симуляцияларды қолдану 

арқылы оқушылардың танымдық белсенділігін, ғылыми ойлау қабілеттерін 

және практикалық дағдыларын дамытуға мүмкіндік береді. Сондай-ақ, 

зерттеу нәтижелері мектеп мұғалімдеріне арналған әдістемелік құралдар, 

оқушылардың білімін тереңдетуге бағытталған практикалық тапсырмалар 

мен жобалар әзірлеуде қолданылады. Бұл зерттеу мектеп бағдарламасының 

мазмұнын жаңарту, оқушылардың пәнге қызығушылығын арттыру және 

олардың алған білімдерін өмірлік жағдайларда қолдану қабілеттерін 

жетілдіру мақсатында педагогикалық тәжірибеге енгізуге мүмкіндік береді. 

Қорғауға ұсынылған негізгі қағидалар: 

1) Жалпы білім беретін мектептің физика курсында энергияны оқытуда 

пәнаралық байланыстарды жүзеге асыру – оқушылардың ғылыми 

дүниетанымын қалыптастырудың және танымдық қабілеттерін дамытудың 

негізгі тәсілдерінің бірі болып табылады. Энергияның сақталу және түрлену 

заңдарын оқытуда цифрлық технологиялар мен виртуалды зертханаларды 

интеграциялау оқушылардың оқу материалын терең меңгеруіне, практикалық 

дағдыларын дамытуға және пәнаралық байланысты нығайтуға ықпал етеді. 

2) Энергия тақырыптарын пәнаралық байланыс негізінде оқыту 

әдістемесі оқушылардың жаратылыстану-математикалық сауаттылығын 

жетілдіруге бағытталған және бұл әдістеме оқытудың пәнаралық 

интеграциясын, STEM-білім беру технологияларын және жобалық оқыту 

әдістерін қолдану арқылы жүзеге асырылады. 

3) Зерттеу нәтижелері энергия ұғымын практикада қолдану 

қабілеттерін дамытуға бағытталған әдістердің физиканы оқытудың 

тиімділігін арттыратынын дәлелдейді. Әзірленген әдістемелік ұсыныстар мен 

құралдарды оқу процесіне енгізу оқушылардың энергияны терең түсінуіне, 

ғылыми ойлау қабілетін жетілдіруге және физика пәніне деген 

қызығушылығын арттыруға мүмкіндік береді. 

Зерттеу нәтижелерінің шынайылығы мен негізділігі: 

Зерттеу нәтижелерінің шынайылығы мен негізділігі зерттеудің 

теориялық және әдіснамалық базасының сенімділігімен, ғылыми әдебиеттер 

мен отандық және шетелдік тәжірибелерге сүйенуімен қамтамасыз етілген. 

Зерттеу үдерісі барысында қолданылған әдістер нәтижелердің объективтілігі 

мен нақтылығын қамтамасыз етті. Эксперименттік зерттеулердің нәтижелері 

алынған деректердің қайталануы мен сенімділігін көрсетіп, ұсынылған 

әдістемелердің тиімділігін дәлелдеді. Сонымен қатар, зерттеу нәтижелері оқу 

процесінде апробациядан өтіп, олардың қолданбалы маңыздылығын 

айқындайтын практикалық қолданыстармен негізделген. 
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